[image: image1.png]

Муниципальный Совет

Муниципального образования поселок Стрельна

РЕШЕНИЕ

От 9 августа 2011 года
                                                       №  52
Об утверждении плана нормотворчества Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна

на II полугодие 2011 г.
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШИЛ:

1. Утвердить план нормотворчества Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна на II полугодие 2011 г. согласно Приложению 1 к настоящему Решению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования пос. Стрельна Крюкова С.В.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.
Глава Муниципального образования -

председатель Муниципального Совета

                       С.В. Крюков
Приложение 1

к Решению Муниципального Совета

МО пос. Стрельна

от «09» августа 2011 года № 52
ПЛАН НОРМОТВОРЧЕСТВА

Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна

на II полугодие 2011 г.

	Срок
	Наименование мероприятия
	Ответственный

	до 05.08.2011
	Проведение публичных слушаний по проекту Устава МО пос. Стрельна в новой редакции

	до 09.08.2011
	Рассмотрение проекта Устава МО пос. Стрельна во втором чтении

	до 20.09.2011
	Принятие новой редакции Устава МО пос. Стрельна в третьем чтении

	Август 2011
	Признание утратившим силу Решения Муниципального совета от 08.04.2008 №24 «Об утверждении Положения «Об учебно-консультационном пункте по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Муниципального образования п. Стрельна»

	август 2011
	Рассмотрение проекта внесения изменений в Решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 25.12.2008 г. № 89 «О принятии положения «О порядке направления муниципальных нормативных правовых актов МО пос. Стрельна для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Санкт-Петербурга»

	август 2011
	Рассмотрение проекта внесения изменений в Решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 07.12.2010 г. № 106 « О принятии Положения «О ревизионной комиссии Муниципального образования поселок Стрельна»

	август 2011
	Рассмотрение проекта внесения изменений в Решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 26.10.2010 г. №84 «О принятии Положения «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Муниципального образования поселок Стрельна»

	август 2011
	Отмена Решения Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 03.05.2011 №32 «О принятии Положения «Об осуществлении противодействия коррупции в Муниципальном образовании поселок Стрельна»

	Сентябрь 2011
	Приведение в соответствие с действующим законодательством Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Муниципального образования поселок Стрельна»

	Сентябрь 2011
	Рассмотрение проекта Положения «Об осуществлении благоустройства на территории Муниципального образования поселок Стрельна» в первом чтении

	Сентябрь-октябрь 2011
	Рассмотрение проекта Положения «О ежемесячной доплате к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Муниципального образования поселок Стрельна» в первом чтении

	Октябрь 2011
	Приведение в соответствии с законодательством

Положения «О ревизионной комиссии Муниципального образования поселок Стрельна», утвержденного Решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 07.12.2010 г. № 106

	Октябрь 2011
	Рассмотрение проекта Положения «О ежемесячной доплате к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Муниципального образования поселок Стрельна» во втором чтении

	Октябрь 2011
	Рассмотрение проекта Положения «Об осуществлении благоустройства на территории Муниципального образования поселок Стрельна» во втором чтении

	Ноябрь 2011
	Составление плана проведения публичных слушаний по проекту местного бюджета на 2012 год

	Ноябрь 2011
	Назначение публичных слушаний по проекту местного бюджета на 2012 год

	Ноябрь 2011
	Рассмотрение проекта Положения «О ежемесячной доплате к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Муниципального образования поселок Стрельна» в третьем чтении

	Ноябрь 2011
	Рассмотрение проекта Положения «Об осуществлении благоустройства на территории Муниципального образования поселок Стрельна» в окончательном варианте

	до 01.12.2011
	Рассмотрение бюджетно-финансовой комиссией проекта местного бюджета  на 2012 год

	до 10.12.2011
	Проведение публичных слушаний по проекту местного бюджета на 2012 год

	до 31.12.2011
	Утверждение структуры и штатного расписания Муниципального Совета

	до 31.12.2011
	Утверждение структуры Местной администрации МО пос. Стрельна

	до 31.12.2011
	Принятие проекта местного бюджета в трех чтениях